



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK I

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 29 PAŹDZIERNIKA 1945 ROKU.

132

Żołnierze bezpieczeństwa

Ostatnio wstrząsnął opinią publiczną mord popełniony przez bandytów z NSZ-u na pułkowniku-lekarzu Wołosiewicz i jego żonie. Przed tym czytaliśmy o zabójstwie małżonków Zakrzewskich, o morderstwie popełnionym na małżonkach Sobczakach, Koszeli i Lewandowskim, członkach brygady robotniczej, wydelegowanej przez „Pierwszą” Rudzką po węgiel. Niemal co dzień kronika kryminalna notuje napady rabunkowe, popełniane przeważnie na ludności wiejskiej; tu wprowadzili chłopu konia, tam krowę, gdzie indziej znów świnie.

Wzrost bandytyzmu, który zwykle ma miejsce po każdej wojnie, obecnie po tej wojnie, u nas w Polsce nabral szczególnego nasilenia w związku z bandycką akcją terrorystyczną reakcji polskiej. Dla reakcji polskiej akcja bandycko-terrorystyczna jest dziś orężem pomocniczym w walce o podważenie władzy demokratycznej w kraju, jej autorytetu i powagi.

Rachuby reakcji są jednak płonne. Szereg procesów bandytów NSZ-owskich i zwykłych bandytów (granica zresztą między bandytyzmem bojówek faszystowskich a bandytyzmem band rabunkowych zatarta się już w zupełności) dowodzi, że działalność organów bezpieczeństwa staje się coraz skuteczniejsza. Świadczy o tym również fakt, że w ręce władz dostały się liczne grupy terrorystów, magazyny broni i amunicji wykryte zostały i przejęte przez władze bezpieczeństwa.

Ale kraj, ale bezpieczeństwo ma prawo domagać się, aby już w najbliższym czasie położony został kres wszelkiej akcji bandyckiej, aby w mieście i na wsi panował całkowity spokój, ład i porządek. Władze bezpieczeństwa i milicji w pełni zdają sobie sprawę, że ten nakaz społeczeństwa musi być wykonany i to w najkrótszym czasie.

Z podziwu godną wytrwałością i ofiarnością pracownicy bezpieczeństwa publicznego prowadzą walkę. Z racji swojej pracy pozostają oni bezimienni. Ale każdy dobry Polak musi dziś powiedzieć: cześć im za wierną służbę Polsce Demokratycznej!

Robotnicy, chłopci, całe nasze społeczeństwo, całe nasze społeczeństwo muszą sobie jednak zdać sprawę z tego, że nasze organy bezpieczeństwa same nie są w stanie wykorzystać ostatecznie bandytyzmu, zbrodniczej akcji bojówek faszystowskich, złodziejskich, szajek spekulantów, szabrowników i szmuglerów.

Robotnicy, chłopci, całe nasze społeczeństwo winno czynnie dopomagać organom bezpieczeństwa w ich walce o oczyszczenie Polski z plugastwa złodziejsko-bandycko-faszystowskiego.

Trzeba, aby każdy żołnierz bezpieczeństwa był otoczony taką samą miłością i szacunkiem, jaką nasz naród otacza żołnierza Wojska Polskiego. Bo pracownicy Bezpieczeństwa są dziś żołnierzami zmagającej się z reakcją demokracji polskiej, bo szafują oni dziś obficie swoją krew i życie w obronie mienia i spokoju wszystkich obywateli państwa, w obronie Polski Demokratycznej.

Edward Uzdanski

Po mowie Prez. Trumana

LONDYN, (PAP). W angielskich kołach politycznych utrzymują, że prezydent Truman zamierzał w przemówieniu swym przyczynić się do oczyszczenia atmosfery międzynarodowej i podkreślić dobrą wolę Stanów Zjednoczonych. Ten pojednawczy ton w przemówieniu prezydenta Trumana pozostaje niewątpliwie

wie w związku z konferencją odbytą przez ambasadora Harrimana w Soczi. W Londynie podkreśla się, że najważniejszym ustępem w przemówieniu prezydenta Trumana jest jego oświadczenie, że „nie ma takich spornych problemów między zwycięskimi mocarstwami, które by nie można było rozwiązać”. Oczekuje

się, że również inni wybitni mężowie stanu wypowiedzą się w sprawie uzgodnienia zasad współpracy międzynarodowej.

LONDYN (BBC). W związku z wygłoszonym w sobotę przemówieniem prezydenta Trumana korespondent waszyngtoński przewiduje, iż w najbliższym czasie będą podjęte nowe kroki, mające na celu rozwiązanie trudności wynikłych na londyńskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych i nowe ważne posunięcia dyplomatyczne.

LONDYN (BBC). Londyńskie dzienniki niedzielne omawiają przemówienie prezydenta Trumana. „Sunday Times” stwierdza, że prezydent Truman swym przemówieniem usunął obawę przed separatyzmem amerykańskim wobec spraw europejskich. Zdaniem autora, im wcześniej rozpoczną się rozmowy na temat bomby atomowej, tym lepiej — fakt posiadania tajemnicy produkcji bomby atomowej przez jedno państwo wzbudza obawy wśród innych narodów, obawy, które wzmagają się jeszcze wskutek przewidywanej przygotowań czynionych prawdopodobnie i przez inne państwa w tej dziedzinie.

* * *

POSEDZENIE KOMISJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH PRZESUNIĘTE NA STYCZEŃ 1946

LONDYN (PAP). Na ostatnim posiedzeniu komitetu wykonawczego postanowiono odroczyć termin zebrania Komisji Przygotowawczej Organizacji Narodów Zjednoczonych na dzień 23 listopada. Pierwsze plenarne zebranie Organizacji Narodów Zjednoczonych odbędzie się w styczniu 1946 roku. Powodem opóźnienia jest konieczność dokładnego przedyskutowania i opracowania sprawozdania, które zostanie przedłożone Komisji Przygotowawczej.

* * *

STANY ZJEDNOCZONE SIEDZIBĄ ORGANIZACJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

LONDYN, (PAP). Komitet wykonawczy Komisji Przygotowawczej Narodów Zjednoczonych uchwalił zalecenie, aby Stany Zjednoczone były siedzibą Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wniosek ten będzie rozpatrzony przez Komisję Przygotowawczą.

Kronika dyplomatyczna

WARSZAWA, (PAP). Prezes Rady Ministrów ob. Osóbka-Morawski przyjął na audyencji ambasadora Włoch g. Eugenio Reale.

BERN, (PAP). Posel Rzeczypospolitej Polskiej Jerzy Putrament w towarzystwie pierwszego sekretarza poselstwa Stanisława Nahlika i radcy handl. Stanisława Kafiny został przyjęty przez prezydenta Szwajcarii von Stalgera, któremu wręczył listy uwierzytelniające. Na przyjęciu był również obecny minister spraw zagranicznych Szwajcarii Stucky.

Zgon wybitnego uczonego radzieckiego

MOSKWA, (PAP). Członek Akademii Nauk ZSRR Aleksiej Krylow zmarł w dniu 26 października. W pośmiertnym wspomnieniu, poświęconym pamięci zmarłego akademika, prasa radziecka podkreśla zasługi jego w rozwoju balistyki i matematyki. Krylow, który wychował wielu wybitnych oficerów radzieckiej floty wojennej, napisał wiele prac naukowych z dziedziny matematyki i fizyki. Prace te przyniosły Krylowowi światową sławę. Aleksiej Krylow był profesorem akademii morskiej.

Święto narodowe Czechosłowacji

PRAGA (PAP). W dniu święta narodowego Czechosłowacji wygłosił prezydent Benesz przemówienie, w którym zaznaczył, że Czechosłowacja nie wróci do stanu normalnego bez pomocy zagranicznej. Prezydent Benesz stwierdził, że Niemcy nie mogą pozostać w Czechosłowacji. „Dobro na rodzie czechosłowackiego i polski w Europie wymaga oczyszczenia naszego kraju z Niemców. Apelujemy do Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i wszystkich narodów zjednoczonych oraz prosimy o okazanie nam pomocy w rozwiązaniu problemu niemieckiego” — powiedział dr. Benesz. W dalszym ciągu swego przemówienia prezydent zapowiedział dalszą planową nacjonalizację wszystkich najważniejszych gałęzi produkcji.

WARSZAWA (PAP). W dniu święta narodowego Czechosłowacji przypadającego na dzień 28. 10., zostały wysłane następujące depesze. Do Pana Prezesa Rady Ministrów Republiki Czechosłowackiej Zdenka Fierlingera w Pradze. W dniu Święta Narodowego, mam zaszczyt przesłać na ręce Waszej Ekscelencji moje najlepsze życzenia pomysłowości dla bratniego narodu czechosłowackiego (—) Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Edward Osóbka-Morawski.

Do Pana Ministra Spraw Zagranicznych Czechosłowacji Jana Masaryka w Pradze.

Z okazji święta narodowego pragnę wyrazić najszczerze życzenia pomysłowej pracy w służbie dla Czechosłowacji i całej Słowiańszczyzny. (—) Minister Spraw Zagranicznych w zast. Zygmunt Modzelewski.

Marszałek lotnictwa brytyjskiego przybył samolotem do Warszawy

WARSZAWA, (PAP). Przybył samolotem do Warszawy marszałek lotnictwa brytyjskiego sir Sholto Douglas w towarzystwie wyższych oficerów brytyjskich, celem wzięcia udziału w uroczystym otwarciu wystawy R. A. F. w Muzeum Narodowym w Warszawie. Na

lotnisku powitali Marszałka Krzysztof Radziwiłł, dyrektor protokołu dyplomatycznego, Bronisław Zieliński, sekretarz protokołu oraz przedstawiciele ambasady brytyjskiej i amerykańskiej.

Przeciw podziałowi świata na bloki

Otwarcie sesji parlamentu szwedzkiego

SZTOKHOLM, (PAP). W Sztokholmie rozpoczęła się jesienią sesja parlamentu szwedzkiego. Minister spraw zagranicznych Unden wygłosił przemówienie, w którym przedstawił wytyczne szwedzkiej polityki zagranicznej. Minister Unden podkreślił, że Szwecja wita z radością fakt utworzenia Organizacji Narodów

Zjednoczonych, oraz sprzeciwia się planowi rozbijania świata na bloki. Minister Unden wypowiedział się jednak za ścisłą współpracą państw skandynawskich. Zaznaczył on z zadowoleniem, że Szwecja zawarła unowę handlową z Polską i przygotowuje umowy handlowe z innymi krajami.

Na Jawie i w Indochinach

powstanie rozszerza się

LONDYN, (PAP). Komunikat głównej kwatery sojuszniczej w południowo-wschodniej Azji donosi o napadzie Anamitów na zmotoryzowane wojska hinduskie na północ od rzeki Czo. Wojska francuskie na południe od Sajgonu nawiązały kontakt z 5 pułkiem kolonialnym i zajęły miasto Myitho.

LONDYN, (PAP). Agencja Reutersa donosi,

że gubernator Indii Holenderskich dr. van Mook zwrócił się z apelem do powstańców, aby złożyli broń i rozpoczęli pertraktacje. W rejonie Surabaja gen. brytyjski Hawthorn wezwał powstańców, by niezwłocznie opuścili port i lotnisko. Z powodu odmowy wykonania tego rozkazu doszło do starć między oddziałami brytyjskimi i jawajskimi.

Zaostrzenie regulaminu więziennego

dla przestępców wojskowych w Norymberdze

BERLİN, (PAP). W związku z samobójstwem Roberta Ley'a władze amerykańskie zaostrzyły nadzór nad przestępcami wojennymi.

Podczas śledztwa, wszczętego po samobójstwie Ley'a wyzło na jaw, że Ley usiłował trzykrotnie odebrać sobie życie.

Prądy faszystowskie w Ameryce

Co robi „Komisja dla badania działalności antyamerykańskiej“

NOWY JORK, (PAP). Grupa członków kongresu wystąpiła niedawno z eskarżeniem, skierowanym przeciwko „Komisji dla badania działalności antyamerykańskiej“. Komisja ta — zdaniem członków kongresu — popiera elementy faszystowskie i szerzy nienawiść raso-

wą. W sprawie tej przemawiał na ostatnim posiedzeniu kongresu Celler i Coffey, którzy wskazali na to, że komisja ta znajduje się pod wpływem „Narodowego stowarzyszenia przemysłowców“.

Przed powrotem uczonych polskich z Zachodu

Rektor Pieńkowski wrócił do Warszawy

WARSZAWA. (PAP). Przed paru dniami powrócił z podróży służbowej do Anglii rektor Uniwersytetu Warszawskiego, Pieńkowski, gdzie nawiązał bezpośrednie kontakty z uczonymi polskimi przebywającymi za granicą, jak również z kołami naukowymi angielskimi.

Naukowcy polscy poinformowani o czekających w Warszawie prac w kraju uważają za swój obowiązek jak najszybciej powrócić do

kraju. Reemigracja ta będzie jednak możliwa dopiero po ukończeniu zajęć szkolnych z młodzieżą naszą, studiującą w Anglii, oraz po uruchomieniu normalnej komunikacji pasażerskiej z Zachodem.

Drugim ważnym rezultatem podróży rektora Pieńkowskiego jest uzyskanie pomocy książkowej dla polskich szkół akademickich w ogóle a Uniwersytetu Warszawskiego w szczególności.

Na będący już w drodze zbiór książek składają się zarówno wydawnictwa zakupione przez naszą emigrację w Anglii, jak i te, które Polsce przyznała międzynarodowa komi-

sja ministrów oświaty. Podczas pobytu w Londynie, nawigował rektor Pieńkowski rozmowy z British Council for Relations, w których wyniku szereg uczonych będzie mogło odbyć, na zaproszenie angielskie podróże naukowe do Wielkiej Brytanii. Rektor poczynił również starania, aby zaopatrzyć laboratoria uniwersyteckie z demobilu angielskiego. Ważną nareszcie sprawą było zainteresowanie oficjalnych czynników brytyjskich losem polskich naukowców, przebywających dotąd w obozach w Niemczech. Rektor uzyskał obietnicę ułatwienia bezpośredniego z nimi kontaktu i szybkiej repatriacji.

Wieczór poezji polskiej w Moskwie

MOSKWA (PAP). W klubie Z. P. P. odbył się wieczór, poświęcony współczesnej poezji polskiej i przekładom poezji radzieckiej, dokonanym przez polską młodzież, przebywającą w Moskwie. W wieczorze udział wzięli: A. Degel, Z. Fedacki, A. Gals i J. Pomianowski, którzy czytali m. in. swe przekłady wierszy poetów rosyjskich, białoruskich i litewskich. Na zebraniu byli obecni przedstawiciele Związku Pisarzy Radzieckich, Komitetu Słowiańskiego, tramwajarze warszawscy, przechodzący kurs trolleybusowy i pracownicy polskich organizacji. Ze szczególnym wzruszeniem wysłuchano niedrukowanego wiersza Brjuowa „Polska” i urywków z „Pana Tadeusza” w przekładzie Gorodeckiego.

Wspólne uchwały Komitetów Wojewódzkich PPR i PPS

WKR PPS, Komitet Warszawski PPR i Komitet Wojewódzki PPR na wspólnym zebraniu w dniu 25. 10. 1945 r. poddały analizie obecną sytuację polityczną, ustaliły wspólne stanowisko w stosunku do zagadnień ruchu ludowego i oceniły dotychczasowe wyniki wyborów do rad zakładowych.

Kierownictwa organizacji warszawskich obu partii — stwierdzają, że obecna sytuacja polityczna, wobec prób aktywizowania się elementów reakcyjnych i jej ataków na zdobyte demokratyczne klasy robotnicze, wysuwa potrzebę i konieczność jak najściślejszej współpracy obu partii robotniczych na wszystkich szczeblach organizacyjnych, przeciwstawienia się wszelkim próbom osłabienia jedności klasy robotniczej, wysuwa konieczność pogłębienia tej jedności i umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego.

W szczególności sytuacja ta wymaga jednolitego stosunku obu partii do podstawowych zagadnień politycznych.

Komitety Wojewódzkie uważają, że współpraca obu partii pogłębić się powinna przede wszystkim w toku dalszej akcji wyborów do Rad Zakładowych, która winna stać się widocznym znakiem jedności klasy robotniczej.

W kilku wierszach

Dziennik „United States News” z dnia 26 października podaje, że Europa musi otrzymać 18 milj. ton żywności w ciągu zimy, gdyż w przeciwnym razie grozi katastrofa głodu. Dzieńnik podkreśla, że import 18 milionów ton produktów umożliwi ustalenie dziennej racji żywnościowej wartości 2.000 kalorii, podczas gdy w Stanach Zjednoczonych dzienna racja żywnościowa zawiera 3.700 kalorii.

Jak donosi prasa jugosłowiańska, rząd jugosłowiański otacza swą opieką mniejszości narodowe, które korzystają z pełnego równouprawnienia. Ostatnio otwarto w okręgu Nowy Sad 135 szkół węgierskich, 54 słoweńskie oraz 27 rumuńskich.

Sześć służby zdrowia organizacji UNRRA — dr. Goodman, omawiając działalność UNRRA w tym zakresie, stwierdził, iż na terenie Europy pracuje ponad 1200 fachowców z ramienia UNRRA. Praca polega na montowaniu szpitali, laboratoriów, instytucji dla głuchoniemych i ociemniałych, zorganizowaniu opieki nad matką i dzieckiem.

Z Birmy donoszą, iż zwycięska 14-ta armia brytyjska, która tak znacznie przyczyniła się do pokonania Japonii, została rozwiązana.

Z Lizbony donoszą, że portugalska organizacja ruchu jedności demokratycznej, będąca w opozycji do rządu Salazara, wniosła petycję do Sądu Najwyższego w sprawie odroczenia terminu wyborów powszechnych, wyznaczonych na dzień 18 listopada.

Nacjonalizacja banków i przemysłu

przeprowadzana jest w Czechosłowacji

PRAGA. (PAP). W Pradze został opublikowany dekret prezydenta Republiki Czechosłowackiej w sprawie upaństwowienia banków i podstawowych przedsiębiorstw przemysłowych. W myśl dekretu akcjonariusze banków i przedsiębiorstw otrzymają rekompensatę na podstawie bilansu w gotówce i obligacjach. Odszkodowania nie otrzymają Niemcy, Węgrzy, zdrajcy i kolaboranciści. Upaństwowio-

ne banki będą zorganizowane jako przedsiębiorstwa oparte na zasadach rentowności i prowadzone według zwykłych przepisów handlowych. Wszelkie ryzyki będą przelewane do Skarbu Państwa. Poza tym dekret przewiduje upaństwowienie rafinerii cukru, gorzeln, dużych browarów, większych młynów, wytwórni margaryny i fabryki wyrobów cukrowniczych.

Protest Międzynarodowego Biura Pracy

orzeczeń udziałowi Argentyny w obradach

PARYŻ (PAP). Przewodniczący francuskich związków zawodowych złożył w imieniu robotników francuskich ostry protest przeciwko udziałowi przedstawiciela Argentyny w obradach Międzynarodowego Biura Pracy.

Obrady Międzynarodowego Biura Pracy rozpoczęły się 13 bm. bez udziału przedstawiciela Argentyny, wobec czego przypuszczano, że nie zjawi się on na konferencji. Jednakże dnia 26 bm. przedstawiciel Argentyny zjawił się na sali.

Leon Jouhaux złożył w związku z tym

następujące oświadczenie: „W imieniu delegacji robotniczej protestuję jak najsilniej przeciwko udziałowi w obradach delegacji Republiki Argentyńskiej. Przyjeliśmy z entuzjazmem powrót do naszej organizacji przedstawicieli wolnych Włoch, ale odmawiamy przyjęcia do tego zgromadzenia wszelkich przedstawicieli faszyzmu.”

Delegat robotników brytyjskich Joseph Hallworth oświadczył, że solidaryzuje się z protestem Leona Jouhaux i nie chce kontynuować obrad w obecności faszystów argentyńskich.

Dary szwedzkie dla polskiego lecznictwa

WARSZAWA. (PAP). Reasumując dotychczasową akcję pomocy leczniczej, otrzymanej od Szwecji, wymienić należy następujące dary: trzy komplety wyposażone szpitale po 450 łóżek z wyposażeniem dla wszystkich specjalności. Sprzet ten został podzielony między szpitale Dzieciątka Jezus i szpital na Czystem w Warszawie, oraz szpital w Gdańsku. Poza tym otrzymaliśmy od Szwecji 2.000 łóżek szpitalnych, kompletnie wyposażonych z potrójną zmianą bielizny pościelowej, szpital dla dzieci na 300 łóżek, ze specjalnym uzbrojeniem chirurgii kosmicznej i gruźlicy, ekwipunek domu wypoczynkowego dla dzieci, kilkadziesiąt ze-

stawów rentgenowskich i położniczych dla szpitali i ośrodków zdrowia, około 50 ton leków (m. in. tran), kilka tysięcy kompletów bielizny i wyprawek dziecięcych. Niezależnie od tego Szwecja zobowiązała się proteżować polską młodzież, okaleczoną wskutek działań wojennych oraz przyjąć do siebie na wypoczynek kilka tysięcy dzieci warszawskich. Dla usprawnienia rozprowadzenia tych darów ze Szwecji nadejdzie 60 samochodów z własną obsługą. Po spełnieniu swego zadania rozprowadzenia leków — auta te pozostaną w kraju i stanowią będą kolumnę transportową służby zdrowia.

Zakończenie obrad Walnego Zjazdu

Związku Pracowników Kolejowych RP

WARSZAWA. (PAP). Dnia 28 bm. zakończone zostały obrady walnego zjazdu delegatów Zw. Zaw. Prac. Dróg Kolejowych R. P. W ramach drugiego dnia obrad wyłożone w dniu wczorajszym komisje złożyły sprawozdania ze swych prac. Wysłuchano szereg wniosków i postulatów, dotyczących polepszenia bytu pracowników drogowych, ich wykształcenia zawodowego przez zagadnienia organizacyjnych. Dokonano wyboru nowego zarządu głównego pod przewodnictwem dotychczasowego prezesa tymczasowego zarządu, ob. Filipoto, komisji rewizyjnej i sądu związkowego.

Na zakończenie zabrał głos przewodniczący Komisji Centralnej Zw. Zaw. ob. Doliński, który w swym przemówieniu przedstawił główne cele i zadania Związków Zawodowych, które w obecnej demokratycznej Polsce mają szerokie i otwarte pole do działania. Zobowiązuje to nowowybrany zarząd do wyczerpanej pracy. Nawiązując do zbliżającego się kongresu Związków Zawodowych, wezwał go do ściślejszej współpracy z Komisją Centralną. Kończąc, ob. Doliński życzył wszystkim zebrany owocnej pracy na swych placówkach.

Angielscy spółdzielcy w Warszawie

złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza

WARSZAWA. (PAP). W dniu 28 bm. przybyła do Warszawy z Anglii wycieczka przedstawicieli angielskiego ruchu spółdzielczego w osobach: C.L. Perkins, prezes związku spółdzielni, J. Tapping, prezes zarządu głównego związku, R.A. Palmer, sekretarz generalny oraz A.A. Johnston i R. Taylor.

W pierwszym dniu pobytu w Warszawie goście złożyli na grobie Nieznanego Żołnierza wieniec z napisem: „Od brytyjskiej spółdziel-

ności w hołdzie dla bohaterstwa narodu polskiego”.

Prezes Perkins wygłosił po złożeniu wienca, krótkie przemówienie, w którym oddał hołd bohaterstwu polskiemu żołnierzowi, poległemu w walce o demokrację. Ze strony polskiej spółdzielczości w uroczystościach uczestniczyli ob. ob. Zerkowski, prezes zarządu Zw. Gono, Spółdzielni „Spółem”, Rozwadowski — dyrektor Związku Rewizyjnego Spółdzielni R. P., ob. inż. Piłog, dyrektor Główny S.P.B.



„Legalna opozycja”

W Polsce Zbrojnej” ukazał się artykuł, omawiający działalność i rolę, jaką odgrywa obecnie Polskie Stronnictwo Ludowe

„...ocenając rolę PSL widzicie musimy, że do tego stronnictwa, jak do wielkiego magnesu, przyciągnęło i ściągnęło wszystko, co w Polsce reakcyjne i antyludowe. Niedarmo na kawiarnianej giełdzie politycznej byłych obszarników oceniono walory nowego stronnictwa z miejsca bardzo wysoko. Niedarmo w takim np. Poznaniu, mieście w którym ludowej był gąstka — PSL urosła niezwykle niebawem... członkostwem starych szacowanych endeków. Niedarmo w sanacyjnej prasie emigracyjnej i w zagranicznych organach kół najczarniejszej reakcji tak wiele nadziei łączą z powstaniem i działaniem Polskiego Stronnictwa Ludowego. Nie będziemy już cytować znanych i osławionych ości biuletynów NSZ, które sprowadzały się do takiego stanowiska: nie zgadzamy się całkowicie z przywódcami PSL, bośmy obrali inną drogę walki z rządem, ale nie będziemy im przeszkadzać bo robią wiele dobra robotę!”

Oszczercze bzdury

W „Głosie Ludu” czytamy, że niejaki Dominique Pado, znany ze swoich oszczerczych reportaży o Polsce, zamieścił 18-go b.m. na łamach francuskiego dziennika „L' Aurore” nową sensację na temat Polski.

Wiadomość ta ma brzmienie następujące:

„Od wczoraj Polska stała się socjalistyczną republiką sowiecką. Od wczoraj czerwony sztandar łopocze nad Warszawą, Krakowem i nad 15-ma innymi miastami, gdzie marszałek Rokossowski ustanowił prowincjonalne rządy wojskowe”.

Francuski hitlerowiec podaje dalej, że Polska podzielona została na 17 prowincji i „że na czele każdej z nich stoi czerwony generał ze swoim rządem”.

„Głos Ludu”, przytaczając tę niesłychaną bzdurę, zupełnie słusznie dodaje:

Nie trzeba szerzej tłumaczyć, że wiadomości tego rodzaju jak podana ostatnio przez „L'Aurore” są wymierzone bezpośrednio przeciw Państwu Polskiemu. Prowokacja ta, jak i wiele innych podobnych, jest uzupełnieniem prowadzonej ostatnio kampanii w obronie niemieckiego stamtu posiadania na naszych Ziemiach Zachodnich. Widać zupełnie jasno, że cała ta akcja inspirowana jest przez jeden i ten sam ośrodek polityczny. Cel jest zupełnie wyraźny. Chodzi o zmobilizowanie jak najszerzych kół opinii zagranicznej przeciw naszym zdobyciom terytorialnym na Zachodzie, chodzi o wywarcie takiego nacisku, abyśmy z tych zdobyczy rezygnowali. Ponieważ biadolenie nad pokrzywdzonymi Niemcami w Polsce, nie wszystkich widać wzrusza, inspirowany tej antypolskiej akcji mają się dodatkowych środków. Nie mając się czego uczyć, starają się przy pomocy kłamstwa i prowokacji odmalować panujące w Polsce stosunki w odpowiednim dla nich świetle.

Konie z dostaw UNRRA

WARSZAWA. (PAP). W pierwszych dniach października br. Min. Roln. i Ref. Rolnych otrzymało z dostaw UNRRA 390 przeważnie żrebnych klaczy, w większości mieszane z zimnokrwistego konia. Pierwszy ten transport koni amerykańskich przyznało Min. Roln. i Reform Rolnych w całości woj. gdańskiemu. Celem powiększenia stanu inwentarza pociągowego przewiduje się w ramach umów kompensacyjnych, uzyskanie koni ze Szwecji i Danii.

Zebrań Rady Naczelnej PPS

WARSZAWA. (PAP). Rada Naczelna PPS odbyła swoje zebranie w Warszawie w niedzielę dnia 4. 11. w siedzibie CKW przy ul. Wilejskiej Nr. 16. Początek obrad o godzinie 10-ej rano.

